
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 47 DEL 29/04/2015  

 
OGGETTO: 

PIANTUMAZIONE DI N°9 PIANTE DI LECCIO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA 
DITTA CAULI CARLO EREDI DI PIER FRANCESCO CAULI DI ALES.           

Codice CIG: Z781545E3F 
L’anno duemilaquindici del mese di aprile del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 VINCI SARA 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Richiamati: 

 l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine  per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo  da parte degli  enti  locali  e  dispone  
che  il  termine  puo'  essere differito con decreto del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il Ministro  
dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  la   Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in presenza 
di motivate esigenze;  

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2014 recante il Differimento al 31 marzo 2015 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali. (GU Serie Generale n.301 
del 30-12-2014); 

 l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2014-2016; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 102 del 23.12.2014 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per 
l’esercizio  2015; 
Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 07.01.2015 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli 
enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore 
a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal 
comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema 



vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015; 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Ing. Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 

 
Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 
e modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
Richiamate: 

 la delibera di G.C. n°06 del 28.01.2015 con la quale si impartiscono direttive all'ufficio tecnico perché 
predisponga tutti gli atti necessari per la fornitura e messa in opera di n°10 lecci con tronco di cm 50 
di circonferenza in sostituzione degli alberi estirpati durante l'esecuzione dei Lavori di 
completamento dell'intervento di Riqualificazione Urbana; 

 la determinazione del Servizio Tecnico n°39 del 22.04.2015, determina a contrarre per l'affidamento 
del servizio di posizionamento di n°9 piante di leccio; 

Considerato che con nota prot. n°1396/2015 si è proceduto ad inoltrare a tre operatori economici una richiesta di 

preventivo di spesa per il servizio di posizionamento di n°9 piante di Leccio con l'utilizzo di un mezzo dotato di gruetta 

e cinghia; 

Viste le offerte presentate dalle ditte di seguito elencate: 

- Edil Senis dei F.lli Scema (prot. n°1408/2015): € 732,00 di cui € 600,00 per il servizio ed € 132,00 di iva di legge; 

- Cauli Carlo Eredi di Pier Francesco Cauli (prot. n°1409/2015): € 244,00 di cui € 200,00 per il servizio ed € 44,00 di 

iva di legge; 

- Impr. di Costr. Geom. Giorgio Vinci (prot. n°1410/2015): € 744,20 di cui € 610,00 per il servizio ed € 134,20 di iva di 

legge; 

Dato atto che l'offerta migliore ossia quella con il prezzo più basso è stata presentata dalla Ditta Cauli Carlo 
Eredi di Pier Francesco Cauli con sede in Ales (OR) in Via Umberto I n°133 che ha offerto l'importo di € 
244,00 iva compresa, per il servizio di posizionamento di n°9 piante di leccio; 
Ritenuto opportuno nonché necessario impegnare la somma lorda di € 244,00 per il servizio in oggetto che 
trova copertura finanziaria in carico al cap. 1 (interv. 20.10.201 - CP) RR.PP. 2013 del redigendo Bilancio 
2015;  
Visto: 

 Visto l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 che prevede, al comma 11, per servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 Visto l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono 
eseguire in economia i servizi e le forniture individuate in apposito loro regolamento; 

 VISTO il vigente “Regolamento Comunale dei servizi e forniture eseguibili in economia”; 

DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
Di affidare il servizio di posizionamento di n°9 piante di Leccio alla Ditta Cauli Carlo Eredi di Pier Francesco 
Cauli con sede in Ales (OR) in Via Umberto I n°133 per l'importo di € 244,00 iva compresa; 
Di impegnare in favore della stessa Ditta l'importo lordo di € 244,00 che trova copertura finanziaria in carico 
al cap. 1 (interv. 20.10.201 - CP) RR.PP. 2013 del redigendo Bilancio 2015;  
Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2015; 

 
 



Visto art. 153  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Sara Vinci) 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 29/04/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/07/2015 al 23/07/2015. 
 
 
Senis, lì 08/07/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


